PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.06.2019 № 207-па
г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Северодвинска

от 11.01.2019 № 6-па
(в редакции от 25.03.2019)

В целях установления на территории муниципального образования «Северодвинск» единообразных требований к составлению заявки лицами, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации лежит обязанность по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4 постановления Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 25.03.2019)  изменение, заменив слова «в масштабе 1:2000» словами «в масштабе 1:1000».
2. Внести в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па (в редакции от 25.03.2019) (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В дефисе втором абзаца первого пункта 4 Порядка слова «1:2000» заменить словами «1:1000».
2.2. Абзац первый пункта 4 Порядка  дополнить дефисом следующего содержания:
«- пояснительную записку с указанием информации, характеризующей место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов, в которой должны быть отражены следующие сведения:

а) технические характеристики места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с требованиями санитарного законодательства Российской Федерации, в том числе с указанием количества контейнеров на момент согласования в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку;
б) расстояния до объектов (жилые дома, детские игровые площадки, спортивные площадки, места отдыха и занятий спортом, школы, детские сады, организации для детей-сирот, объекты дополнительного образования детей, лечебно-профилактические учреждения, объекты общественного питания, торговли), от которых нормируется расположение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

в) о месте размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по отношению к зонам санитарной охраны источников питьевого водоснабжения в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водоотведения питьевого назначения»;
г) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

д) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов.
К пояснительной записке прикладываются фотоматериалы содержания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (для существующего места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов).».

2.3. Пункт 4 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если многоквартирные дома оборудованы мусоропроводами Заявитель направляет в ОЭиП заявку на включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Северодвинска согласно Порядку включения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Северодвинск» в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па.».
2.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов ОЭиП запрашивает заключение Северодвинского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области, уполномоченного осуществлять федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее – запрос), за исключением мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, которые расположены в многоквартирных домах, оборудованных мусороприемными камерами.
В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению ОЭиП до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения ОЭиП направляет соответствующее уведомление.».
2.5. Положение к Порядку считать приложением № 1.
2.6. Дополнить Порядок приложением № 2 следующего содержания:

	«Приложение № 2
к Порядку создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Северодвинск»

Технические характеристики места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с требованиями санитарного законодательства Российской Федерации

	№ п/п
	Требование санитарно-эпидемиологического законодательства Российской Федерации
	Отметка о выполнении (да, нет)

	1
	Наличие ограждения

	2
	Наличие бетонного или асфальтового основания

	3
	Количество контейнеров, шт.

	4
	Наличие крышек на контейнерах (в случае если наличие крышек требуется)

         ».

3. Внести в Порядок включения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Северодвинск» в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Северодвинска, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 11.01.2019 № 6-па (в редакции от 25.03.2019), изменение, изложив подпункт «в» пункта 8 в следующей редакции:

«в) отсутствие согласования уполномоченным органом создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, которые расположены в многоквартирных домах, оборудованных мусороприемными камерами.».
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Элимелах Лилия Борисовна
584006